[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2025 года

№ 47
х.Песчаный
Об утверждении перечня муниципальных

программ Песчаного сельского поселения
 Тбилисского района на 2026 год
В соответствии с постановлением администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 25 мая 2022 года № 33 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Песчаного сельского поселения Тбилисского района», руководствуясь статьями 31, 57, 58, 64  устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2026 год (прилагается).

          2. Ведущему специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (И.В. Гаращенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                             В.В. Мишуров
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
«13» октября 2025г. № 47
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2026 год
	N

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование цели муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа

Песчаного сельского поселения Тбилисского района «Формирование современной городской среды на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района» на 2023- 2029 годы»

	Повышение качества и комфорта территорий общего пользования Песчаного сельского поселения Тбилисского района.
	Эксперт, финансист администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района
Н.А. Болдырева

	2.
	Муниципальная программа

Песчаного сельского поселения Тбилисского района «Использование и охрана земель на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2024-2026 годы»
	использование земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем, способности земли быть средством, основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности;

- предотвращение деградации, загрязнения, захламления, нарушение земель, других негативных (вредных) воздействий хозяйственной деятельности;

- обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, загрязнению, захламлению, нарушению, другим негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности;

- улучшение земель, экологической обстановки в сельском поселении, сохранение и реабилитация природы сельского поселения для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения;

-систематическое проведение инвентаризации земель, выявление поступающих и не рационально используемых земель в целях передачи их в аренду (собственность);

- обеспечение улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям;

- сохранение качества земель (почв) и улучшение экологической обстановки;

- сохранение, защита и улучшение условий окружающей среды для обеспечения здоровья и благоприятных условий жизнедеятельности населения.
	Эксперт, землеустроитель администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района

Т.Н. Густодымова

	3
	Муниципальная программа

Песчаного сельского поселения Тбилисского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2025-2027 годы»
	Обеспечение рационального использования

энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
	Эксперт, землеустроитель администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района

Т.Н. Густодымова

	4
	Муниципальная программа

Песчаного сельского поселения Тбилисского района « Благоустройство территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2025-2027 годы»
	Комплекс повышение уровня благоустройства территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района. Развитие местного самоуправление путем повышения гражданской активности, вовлечение граждан в процессе принятия решения по вопросам местного значения.
	Эксперт, финансист администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района

Н.А. Болдырева

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                                                                                                    В.В. Мишуров